
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

6/2021 VYCHÁZÍ: 27. 12. 2021 ROČNÍK XIII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

zápis ze zasedání zastupitelstva 3

zápis ze zasedání rady 4

poplatky, odpady a další 6

zdražení dopravy ZLK 7

zdražení energií 7

vítání občánků 8

vánoční pozdrav od pana faráře 9

Šternberkové - kniha 9

ččk 10

skauti 11

mš 12

zš 14

zuš 18

robinsonky 19

hasiči želechovice 20

hasiči paseky 21

z historie obce 22

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 13. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 27. 12. 2021
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Vlastislav Švrček, místostarosta; Jitka Klásková, referentka, foto titulka:  Petr Jaroň
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00, pátek 8.00 – 12.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

blíží se Vánoce, pro většinu lidí nejkrásnější svátky v roce, které mají svou 
neopakovatelnou atmosféru. Pro děti čas rozzářených očí, očekávání a radosti. Pro 
nás starší zase chvíle na přemýšlení a bilancování – co se nám v tom prošlém období 
povedlo a co zase ne.

Někomu se podaří splnit si své představy, jinému v tom zabránily např. zdravotní 
potíže, různá omezení díky covidu, apod. Zkrátka žijeme v této poněkud zvláštní době 
a musíme to nějak zvládat. Všichni doufáme, že se brzy vše vrátí do starých kolejí 
a naše žití budeme ovlivňovat zase jen my sami, tím jak se k němu postavíme.

Pokud překonáme svoji přirozenou pohodlnost a začneme v rámci svých možností 
s různými aktivitami, které nás obohatí a přispějí ke zdravému životnímu stylu nebo 
zůstaneme nečinně sedět a to se dřív nebo později projeví na našem zdraví. Ale 
na chvíli se přece jen posaďme, vždyť vánoce a konec roku jsou to období, kdy si 
najdeme čas se zastavit a vzpomenout na ty, kteří už nejsou mezi námi a chybí nám. 

Díky dobročinným aktivitám máme možnost pomoci nemocným a různě 
znevýhodněným lidem, kterým tímto můžeme alespoň trochu obohatit a usnadnit 
jejich těžký život. Snažme se, pokud možno, naplnit tento čas klidem, láskou k našim 
blízkým a nenechme si tyto sváteční chvíle ničím pokazit.

Přejeme všem našim spoluobčanům krásné vánoce

Michal Špendlík, starosta obce
Vlastislav Švrček, místostarosta

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2022

 18. 1. 9.00 – 13.00
 15. 2. 9.00 – 13.00
 15. 3. 9.00 – 13.00
 19. 4. 9.00 – 13.00
 17. 5. 9.00 – 13.00
  21. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

Zaměstnanci Obecního úřadu 
Želechovice nad Dřevnicí přejí všem 
občanům radostné a spokojené prožití 
vánočních svátků a do nového roku 2022 
mnoho úspěšných a šťastných dnů.

2 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí 
přijalo na  svém 18. zasedání dne 27. 10. 2021 
následující usnesení:

Usnesení 1./18ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 záko-
na č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválilo program 18. veřejného zase-
dání. 
Usnesení 2./18ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu 
ing. Jaromíra Janoše a Miroslava Dolinu a zapiso-
vatelem Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./18ZO/2021: Obec Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo návrh nového uspořádání po-
zemků na LV 2457 (podíl 1/2) a na LV 10001 (včet-
ně podílu z  rozděleného spoluvlastnicí z LV 141 
- podíl 1/2) v  rámci komplexních pozemkových 
úprav v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí dle předlo-
žené dokumentace a pověřilo starostu podpisem 
soupisu nových pozemků pro jednotlivé listy 
vlastnictví a mapové podklady.
Usnesení 4./18ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo strategický do-
kument Program rozvoje obce Želechovice nad 
Dřevnicí na období 2021–2027. Jedná se o základ-
ní plánovací dokument a zároveň nástroj pro řízení 
rozvoje obce, dokument tvoří přílohu zápisu č. 4

Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí 
přijalo na  svém 19. zasedání dne 24. 11. 2021 
následující usnesení:

Usnesení 1./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 záko-
na č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválilo program 19. veřejného zase-
dání. 
Usnesení 2./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu 
Václava Garguláka a ing. Jaromíra Janoše a zapi-
sovatelem Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí zprávu 
o  činnosti obecního úřadu od  17. veřejného za-
stupitelstva.
Usnesení 4.1./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 
2 písm. b) zákona o  obcích, schválilo schod-
kový rozpočet obce Želechovice nad Dřevnicí 
na rok 2022 dle přílohy č. 3, která tvoří nedílnou 
část zápisu, s  celkovými rozpočtovými příjmy 
ve  výši 41  492  490 Kč a  rozpočtovými výdaji 
ve výši 46 390 800 Kč, schodek rozpočtu ve výši 
4 898 310 Kč bude krytý z přebytků hospodaření 
minulých let. 
Usnesení 4.2./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo závazný uka-
zatel rozpočtu obce roku 2022, poskytnutí pro-
vozního příspěvku pro Základní školu a  Mateř-
skou školu Želechovice nad Dřevnicí, p. o. ve výši 
3 450 000 Kč.
Usnesení 5./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo střednědobý vý-
hled rozpočtu na období 2023-2025, dle přílohy 
č. 4 tohoto zápisu.
Usnesení 6./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí zmocnilo radu obce 
ke schválení výše ceny za stočné od 1. 1. 2022.
Usnesení 7./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí zmocnilo radu obce k pro-

vedení Rozpočtového opatření, které zaznamená 
skutečnost v příjmech a výdajích rozpočtu obce 
ke dni 31. 12. 2021.
Usnesení 8.1./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo vyhlášení Pro-
gramu pro poskytnutí dotace z  rozpočtu obce 
Želechovice nad Dřevnicí na činnost organizacím 
pracujícím s  dětmi v  roce 2022, dle přílohy č. 5 
tohoto zápisu.
Usnesení 8.2./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo vyhlášení 
Programu pro poskytnutí dotace na jednorázové 
akce /krátkodobé projekty/ z rozpočtu obce Žele-
chovice nad Dřevnicí v roce 2022, dle přílohy č. 6 
tohoto zápisu.
Usnesení 8.3./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo vyhlášení Programu 
pro poskytnutí dotace z rozpočtu obce Želechovice 
nad Dřevnicí na  vybudování domovní čistírny od-
padních vod v  obci Želechovice nad Dřevnicí pro 
rok 2022, dle přílohy č. 7 tohoto zápisu.
Usnesení 9.1./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí vyslovilo poděkování 
aktivním občanům, členům i  nečlenům výborů 
zastupitelstva obce, za  jejich obětavé zapojení 
do práce pro obec, a to Evě Rosíkové, Anitě Matů-
šové, Renatě Krajčové, Bc. Pavlíně Novotné, Pavlu 
Hurtovi. Zastupitelstvo obce schválilo aktivním 
občanům odměny formou darovacích smluv, dle 
přílohy zápisu č. 8. 
Usnesení 9.2./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí vyslovilo poděkování 
členům výborů zastupitelstva obce, za jejich obě-
tavé zapojení do práce pro obec, a  to Miroslavě 
Švrčkové, Bc. Radce Petruškové, Lence Verbíkové, 
Antonimu Adamu Pekárkovi, Vladimíru Balajkovi, 
Miroslavě Borovičkové, Olze Kotasové, Ing.  Mar-
tině Smilkové, Bc.  Davidu Špendlíkovi, Mgr.  Mi-
roslavu Rafajovi, Robertu Chmelovi, Ing.  Jiřímu 
Škrabalovi, Mgr.  Jarmile Machalíčkové, Ing.  Nor-
bertu Pelcovi, Mgr. Evě Štauderové.
Usnesení 10./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo podání žá-
dosti o  poskytnutí fi nanční podpory z  MMR, 
podprogramu 117D821 Podpora obnovy a  roz-
voje venkova, dotačního titulu 117D8210B Pod-
pora obnovy sportovní infrastruktury pro rok 
2022 na  neinvestiční akci „Sportovní podlaha 
v tělocvičně ZŠ a MŠ Želechovice nad Dřevnicí“.
Usnesení 11./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo uzavření dodat-
ku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 4128/2020 ze dne 30. 
9. 2020 na stavební práce „Oprava tělocvičny Zá-
kladní školy Želechovice nad Dřevnicí“ s Navláčil 
stavební fi rma, s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, 
IČ 25301144, dodatek tvoří přílohu zápisu č. 10.
Usnesení 12.1./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo záměr reali-
zace stavby „Provozní objekt technického zázemí 
obce Želechovice nad Dřevnicí" v předpokládané 
hodnotě ve výši 5,5 mil. Kč bez DPH.
Usnesení 12.2./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo vypracová-
ní souboru projekčních a  inženýrských činností 
v  průběhu přípravy a  projednání projektu, do-
kumentace bude zpracovaná podle vyhlášky č. 
499/2006 sb., o dokumentaci staveb, ve znění vy-
hlášky č. 62/2013 sb., která upravuje rozsah a ob-
sah dokumentace pro vydání společného povole-
ní na stavbu „Provozní objekt technického zázemí 
obce Želechovice nad Dřevnicí“ u  ing. arch. Petra 

Zámečníka, IČ: 65825713 za cenu 264 500 Kč vč. 
DPH.
Usnesení  13./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo záměr pro-
vedení sanace zdiva budovy obecního úřadu dle 
návrhu ing.  Petra Olejníka, Odboje 388, Zlín – 
Prštné, IČ 14637111 za předpokládanou cenu re-
alizace 790 302 Kč bez DPH a pověřilo radu obce 
výběrem dodavatele.
Usnesení  14./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo rekonstrukci 
sociálního zařízení vč. páteřních odpadů v  bu-
dově hasičské zbrojnice na  Pasekách v  hodnotě 
do 500 000 Kč vč. DPH.
Usnesení  15./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy 
o výkonu funkce obecního architekta s  ing. arch. 
Petrem Zámečníkem, IČ: 65825713, pro rok 2022, 
Smlouva tvoří přílohu zápisu č. 14.
Usnesení 16.1./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí
I. schválilo prodej části pozemku p. č. 2323/1 o vý-
měře 150 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
který se nachází v katastrálním území obce Žele-
chovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 u ka-
tastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pra-
coviště Zlín, manželům xxx, za cenu 300 Kč / m2. 
II. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevni-
cí vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. toho-
to usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít 
a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh 
na vklad vlastnického práva podle této smlouvy 
do katastru nemovitostí.
Usnesení 16.2./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí
I. schválilo prodej dvou pozemků  p.  č. 2552/2, 
ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 36 m2 
pozemků  a p. č. 2560/1, ostatní plocha, neplodná 
půda, o výměře 110 m2, vše se nachází v katas-
trálním území obce Želechovice nad Dřevnicí za-
psáno na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlín-
ský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, xxx, za cenu 
500 Kč / m2. 
II. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevni-
cí vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. toho-
to usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít 
a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh 
na vklad vlastnického práva podle této smlouvy 
do katastru nemovitostí.
Usnesení 16.3./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí
I. schválilo prodej části pozemku p.  č. 233/2, 
ostatní plocha, neplodná půda o  výměře cca 
216 m2 za cenu 700 Kč / m2 a části pozemku p. č. 
231/2, ostatní plocha, neplodná půda o  výměře 
cca 302 m2 za cenu 100 Kč / m2, vše se nachází 
v katastrálním území obce Želechovice nad Dřev-
nicí zapsáno na  LV 10001 u  katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, xxx. 
II. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevni-
cí vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. toho-
to usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít 
a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh 
na vklad vlastnického práva podle této smlouvy 
do katastru nemovitostí.
Usnesení 17./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo uzavření do-
datku č. 1 ke  Kupní smlouvě ze dne 10. 1. 2018 
uzavřené mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, PSČ 763  11, IČ: 75158094 a  manžely 
xxx, dodatek tvoří přílohu zápisu č. 18.

3ZPRAVODAJ 2021 06



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 
na svém 66. zasedání dne 25. 10. 2021 následující 
usnesení:

Usnesení 1./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schváli-
la program 66. schůze.
Usnesení  2./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vypovězení Smlouvy o pro-
vozování světelných křižovatek s TS Zlín s.r.o., dle 
podmínek uvedených ve smlouvě.
Usnesení 3./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnos-
ti a Smlouvy nájemní č. SML-00120-2021-136   na 
pozemku p. č. 1870 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
v rámci stavby „místní komunikace k RD čp. 103“ 
mezi Lesy České republiky, s. p. se sídlem Přemys-
lova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO: 421 96 451  a obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 za jednorázovou úplatu 10 
000 Kč bez DPH.
Usnesení 4./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Dodatek č. 7 k Organizační-
mu řádu Obecního úřadu Želechovice nad Dřev-
nicí, vydaný dne 25. 10. 2021, s účinností od 1. 12. 
2021.
Usnesení  5./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Smluv o dílo na 
zimní údržbu na zimní období 2021-2022, dle pří-
lohy zápisu č. 5.
Usnesení  6./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku na pro-
vedení sanací vnitřních i vnějších povrchů vodoje-
mu na obecním vodovodu na Pasekách a schválila 
objednávku u UNITECH Trade s.r.o., Pražská 53, 530 
06 Pardubice, IČ 42195811 za cenu ve výši 238 367 
Kč bez DPH.
Usnesení 7.1./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Darovací smlouvy 
na částku 8 000 Kč mezi obcí Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a xxx na rozšíření řidičského průkazu 

o skupinu „C“ pro člena sboru, řidiče zásahové cis-
terny.
Usnesení 7.2./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Darovací smlouvy 
na částku 8 000 Kč mezi obcí Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a xxx na rozšíření řidičského průkazu 
o skupinu „C“ pro člena sboru, řidiče zásahové cis-
terny.
Usnesení 7.3./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Darovací smlouvy 
na částku 8 000 Kč mezi obcí Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a xxx na rozšíření řidičského průkazu 
o skupinu „C“ pro člena sboru, řidiče zásahové cis-
terny.
Usnesení 8.1./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila odložení záměru prodeje 
části pozemku 2699/2 o výměře cca 240 m2, orná 
půda, který se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 8.2./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila odložení záměru prodeje 
části pozemku 2699/2 o výměře cca 240 m2, orná 
půda, který se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 8.3./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje 
části pozemku p. č. 233/2, ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře cca 216 m2 a části pozemku p. č. 
231/2, ostatní plocha, neplodná půda o výměře cca 
302 m2, vše se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 8.4./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje 
části pozemků p. č. 2273/7 o výměře cca 350 m2, 
zahrada, p. č. 2269/1 o výměře cca 1100 m2, trva-
lý travní porost a p. č. 2266 o výměře cca 150 m2, 
trvalý travní porost, vše se nachází v katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na 
LV 10001.
Usnesení 8.5./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila zveřejnění záměru pronájmu 
pozemků ½ p. č. 2694/1 o výměře 7 769 m2, trvalý 
travní porost, ½ p. č. 2695/1 o výměře 402 m2, trva-

lý travní porost a ½ p. č. 2692/2 o výměře 1 858 m2, 
trvalý travní porost nacházející se v k. ú. Želechovi-
ce nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 8.6./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila zveřejnění záměru pronájmu 
pozemků ½ p. č. 1 499/10 o výměře 6 292 m2, orná 
půda, ½ p. č. 1 569/23 o výměře 3 132 m2, trvalý 
travní porost a ½ p. č. 2 701/1 o výměře 3 034 m2, 
trvalý travní porost nacházející se v k. ú. Želechovi-
ce nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 9.1./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schvá-
lila objednávku administrace výběrového řízení na 
veřejnou zakázku „Želechovice nad Dřevnicí – do-
pravní stavby v okolí ZŠ“ u Ivana Černého, Sokolská 
3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 za cenu 45 000 Kč 
bez DPH. 
Usnesení 9.2./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí jmenovala hodnotící komisi pro ote-
vírání obálek a hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku „Želechovice nad Dřevnicí – dopravní stavby 
v okolí ZŠ“ ve složení Michal Špendlík, Vlastislav 
Švrček, Stanislav Pištěk.
Usnesení 10./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schvá-
lila objednávku administrace výběrového řízení 
na veřejnou zakázku „Želechovice nad Dřevnicí – 
dopravní stavby v okolí ZŠ - TDI“ u Ivana Černého, 
Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 za cenu 10 
000 Kč bez DPH.
Usnesení 11./66RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila pro Robinsonky, o. s. poskyt-
nutí dotace a zároveň schválila uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevni-
cí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a Robinsonky, o. s., Středová 4786, 760 
05 Zlín, IČ 02422131 na pořádání jednorázové akce 
letní příměstské tábory na Pasekách, termín konání 
19. 7. – 24. 7. 2021 a 2. 8. - 7. 8. 2021, ve výši 2 000 
Kč.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 
na svém 67. zasedání dne 8. 11. 2021 následující 
usnesení:

Usnesení 18./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 
2 písm. h) zákona o obcích vydalo obecně závaz-
nou vyhlášku č. 1/2021 o stanovení obecního sys-
tému odpadového hospodářství s účinností od 1. 
1. 2022, OZV tvoří přílohu zápisu č. 19.
Usnesení 19./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 
písm. h) zákona o obcích vydalo obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství s  účinností 
od 1. 1. 2022, OZV tvoří přílohu zápisu č. 20.
Usnesení 20./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo plán těžby 
dřeva a plán pěstební činnosti na rok 2022, těžba 
do  výše 755 m3, plán těžby dřeva tvoří přílohu 
zápisu č. 21.
Usnesení 21./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo termíny ve-
řejných zasedání zastupitelstva obce v roce 2022 
takto: 19. 1. 2022, 23. 3. 2022, 22. 6. 2022, 21. 9. 
2022 v obřadní místnosti Obecního úřadu v Žele-
chovicích nad Dřevnicí.
Usnesení 22.1./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí delegovalo starostu 
obce xxx, jako zástupce obce Želechovice nad 

Dřevnicí na  valných hromadách společnosti 
Vodovody a  kanalizace Zlín, a. s.,Tř. T. Bati 383, 
760  49 Zlín, IČ 49454561. Zástupce je oprávněn 
na valných hromadách činit veškeré právní jedná-
ní, k  nimž je oprávněna obec jako akcionář spo-
lečnosti. Zejména tedy k účasti na valných hroma-
dách, hlasování na  nich a  požadování vysvětlení 
žádosti týkajících se společnosti, pro rok 2022.
Usnesení 22.2./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí delegovalo místosta-
rostu obce xxx, jako zástupce obce Želechovice 
nad Dřevnicí na valných hromadách společnosti 
Vodovody a  kanalizace Zlín, a. s.,Tř. T. Bati 383, 
760  49 Zlín, IČ 49454561. Zástupce je oprávněn 
na  valných hromadách činit veškeré právní jed-
nání, k  nimž je oprávněna obec jako akcionář 
společnosti. Zejména tedy k  účasti na  valných 
hromadách, hlasování na nich a požadování vy-
světlení žádosti týkajících se společnosti, pro rok 
2022.
Usnesení 23.1./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí delegovalo starostu 
obce xxx, jako zástupce obce Želechovice nad 
Dřevnicí na valných hromadách Dopravní společ-
nosti Zlín-Otrokovice, s. r. o., Podvesná XVII/3833, 
760  92 Zlín, IČ 60730153. Zástupce je oprávněn 

na valných hromadách činit veškeré právní jedná-
ní, k  nimž je oprávněna obec jako akcionář spo-
lečnosti. Zejména tedy k účasti na valných hroma-
dách, hlasování na  nich a  požadování vysvětlení 
žádosti týkajících se společnosti v roce 2022.
Usnesení 23.2./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí delegovalo místosta-
rostu obce xxx, jako zástupce obce Želechovice 
nad Dřevnicí na  valných hromadách Dopravní 
společnosti Zlín-Otrokovice, s. r. o., Podvesná 
XVII/3833, 760 92 Zlín, IČ 60730153. Zástupce je 
oprávněn na  valných hromadách činit veškeré 
právní jednání, k nimž je oprávněna obec jako ak-
cionář společnosti. Zejména tedy k účasti na val-
ných hromadách, hlasování na  nich a  požado-
vání vysvětlení žádosti týkajících se společnosti, 
v roce 2022.
Usnesení 24./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo rozpočtové 
opatření č. 5/2021 dle přílohy č. 23 tohoto zápisu.
Usnesení 25./19ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí vzalo na vědomí rozhodnutí 
ze dne 14. 10. 2021 č. j. 58 Co 129/2021-245 Krajské-
ho soudu v Brně, pobočky ve Zlíně ve věci náhrady 
škody na traktoru vzniklé pádem stromu dne 9. 1. 
2019 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

4 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



Usnesení 1./67RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schváli-
la program 67. schůze.
Usnesení  2./67RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku na zho-
tovení projektové dokumentace bouracích prací na 
části objektu budovy Obecního úřadu v Želechovi-
cích nad Dřevnicí a schválila objednávku u ing. Pet-
ra Olejníka, se sídlem: Odboje 388, 760 01 Zlín, Pršt-
né IČ 14637111 za cenu ve výši 10 500 Kč bez DPH.
Usnesení  3./67RO/2021: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku na 
malířské a natěračské práce v tělocvičně Základní 
školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. a schválila ob-
jednávku u Radka Šarmana, Osvobození 421, 763 
11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 88013898, za cenu 
121 290 Kč vč. DPH.
Usnesení 4./67RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila rekonstrukci sociálního za-
řízení v budově hasičské zbrojnice na Pasekách v 
hodnotě do 300 000 Kč vč. DPH.
Usnesení  5.1./67RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí zrušila usnesení 5./66RO/2021 ze dne 
26. 10. 2021.
Usnesení  5.2./67RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Smluv o dílo na 
zimní údržbu na zimní období 2021-2022, dle pří-
lohy zápisu č. 5.
Usnesení  6.1./67RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vypovězení Nájemní Smlou-
vy č. 163 53 3 0089, nájem se týká pozemku p. č. 
421/7 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, dle podmínek 
uvedených ve smlouvě.
Usnesení  6.2./67RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vypovězení Smlouvy o vý-
půjčce ze dne 28. 12. 2004, výpůjčka se týká části 
pozemků p. č. 382/1 a p. č. 382/9, dle podmínek 
uvedených ve smlouvě.
Usnesení 7./67RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí rozhodla o výběru nejvhodnější na-
bídky hodnocené dle základního hodnotícího kri-
téria zadané dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.  (VZ 
malého rozsahu) na veřejnou zakázku na „Pořízení 
elektronické úřední desky“ a pověřila starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
v souladu s jeho nabídkou podanou v tomto řízení 
DENIP, spol. s r.o., Mládežnická 1716/29, 748 01 Hlu-
čín,  IČ 476 78 071, za cenu 350 008, 23 Kč vč. DPH.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 
na svém 68. zasedání dne 22. 11. 2021 následující 
usnesení:

Usnesení 1./68RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schváli-
la program 68. schůze.
Usnesení 2.1./68RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí 
I. schválila pacht pozemků ½ p. č. 2694/1 o výměře 
7 769 m2, trvalý travní porost, ½ p. č. 2695/1 o vý-
měře 402 m2, trvalý travní porost a ½ p. č. 2692/2 
o výměře 1 858 m2, trvalý travní porost nacházející 
se v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Kata-
strální pracoviště Zlín, panu Břetislavu Škabrahovi, 
Chrastěšovské paseky čp. 35, 763 12 Vizovice, IČO: 
65822994
II. ukložila starostovi obce Želechovice nad Dřev-
nicí vypracovat návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
pachtu ze dne 11. 12. 2019 podle bodu č. I. a tento 
dodatek uzavřít.
Usnesení 2.2./68RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí  
I. schválila pronájem pozemků ½ p. č. 1 499/10 o 
výměře 6 292 m2, orná půda, ½ p. č. 1 569/23 o vý-

měře 3 132 m2, trvalý travní porost a ½ p. č. 2 701/1 
o výměře 3 034 m2, trvalý travní porost zapsáno na 
LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Ka-
tastrální pracoviště Zlín, s Plemenářskými službami 
Otrokovice a. s., U Farmy 275, 765 02 Otrokovice, 
46979964
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu 
č. 340/2009 ze dne 18. 11. 2009 podle bodu č. I. a 
tento dodatek uzavřít.
Usnesení 3.1./68RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí neschválila vyhlášení záměru vý-
půjčky části pozemku p. č. 673/2 cca 30 m2, ostat-
ní plocha, ostatní komunikace, který se nachází v 
katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001.
Usnesení 3.2./68RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vyhlášení záměru proná-
jmu p. č. 429 ostatní plocha o výměře 720 m2, p. 
č. 457/6 orná půda o výměře 479 m2, p. č. 505/30 
orná půda o výměře 84 m2,  p. č. 505/31 orná půda 
o výměře 428 m2, p. č. 1308/4 orná půda o výměře 
133 m2, p. č. 1384/7 orná půda o výměře 549 m2, p. 
č. 1384/10 orná půda o výměře 578 m2, p. č. 1397/8 
ovocný sad o výměře 421 m2, p. č. 1397/9 ovoc-
ný sad o výměře 200 m2, p. č. 1398/4 trvalý travní 
porost o výměře 246 m2, p. č. 1386/9 trvalý travní 
porost o výměře 117 m2, p. č. 1406 trvalý travní po-
rost o výměře 1 539 m2, p. č. 1407 ostatní plocha o 
výměře 448 m2, p. č. 1437 ostatní plocha o výměře 
3 183 m2, p. č. 1388/2 trvalý travní porost o výměře 
2 783 m2, p. č. 480/4 trvalý travní porost o výměře 1 
718 m2, p. č. 480/3 trvalý travní porost o výměře 27 
m2, p. č. 505/1 trvalý travní porost o výměře 15 001 
m2, id. 1/2 p. č. 2692/2 trvalý travní porost o vým. 
1858 m2,  id. 1/2 p. č. 2694/1 trvalý travní porost o 
vým. 7769 m2,  id. 1/2 p. č. 2695/1 trvalý travní po-
rost o vým.3034 m2,  vše se nachází v katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na 
LV 10001.
Usnesení 3.3./68RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vyhlášení záměru pronájmu 
pozemku p. č. 184/10 o výměře 327 m2, koryto 
vodního toku, pozemek p. č. 1662/57 o výměře 
158 m2, koryto vodního toku,  část pozemku p. č. 
184/9 o výměře cca 200 m2, koryto vodního toku, 
část pozemku p. č. 2181/7 o výměře cca 200 m2, 
orná půda,  část pozemku p. č. 2182, o výměře cca 
200 m2, lesní pozemek, část pozemku p. č. 2183/1 
o výměře cca 6 500 m2, trvalý travní porost, část 
pozemku p. č. 1759/2 o výměře cca 200 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vše se nachází v kata-
strálním území obce Želechovice nad Dřevnicí za-
psáno na LV 10001.
Usnesení  4./68RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí vydala Plán inventur na rok 2021 s 
platností od 1. 12. 2021 do 31. 1. 2022 ve smyslu 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a prováděcí-
ho předpisu č. 270/2010, plán inventur na rok 2021 
tvoří přílohu zápisu č. 5.
Usnesení  5./68RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku na poří-
zení evidenční agendy „KEO4 Vidimace a Evidence 
smluv“ pro tři pracovní místa a schválila objednáv-
ku u ALIS, spol. s r. o.  Mariánská 538, 470 01 Česká 
Lípa za cenu 16 240 Kč bez DPH.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 
na svém 69. zasedání dne 6. 12. 2021 následující 
usnesení:

Usnesení 1./69RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schváli-
la program 69. schůze.
Usnesení 2./69RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila odměnu ředitelce Základní 

školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. 
o., dle přílohy zápisu č. 2.
Usnesení 3./69RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Střednědobý výhled rozpoč-
tu 2023 a 2024 pro Základní školu a Mateřskou ško-
lu Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkovou organi-
zaci, dle přílohy zápisu č. 3.
Usnesení 4./69RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Rozpočet Základní školy a 
Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, příspěv-
kové organizace pro rok 2022, dle přílohy zápisu č. 
4.
Usnesení 5.1./69RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila provedení poptávkového 
řízení na akci „Výkup dříví 2022 z majetku obce Že-
lechovice nad Dřevnicí“ a jmenuje hodnotící komisi 
ve složení Michal Špendlík, Vlastislav Švrček a Ivan 
Černý a pověřila starostu podpisem Smlouvy o dílo 
s vybraným uchazečem.
Usnesení 5.2./69RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila cenovou nabídku na admi-
nistraci výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Výkup dříví 2022 z majetku obce Želechovice nad 
Dřevnicí“ od Ivana Černého, Sokolská 3927, 760 01 
Zlín, IĆ 87650703 za cenu 7 000 Kč. 
Usnesení 6./69RO/2021: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky hodnocené dle základního hodnotícího 
kritéria –nejnižší nabídkové ceny zadané ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb.  na veřejnou zakázku na stavební 
práce „Želechovice nad Dřevnicí-dopravní stavby 
v okolí ZŠ“ a pověřila starostu obce   podpisem 
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem v souladu 
s jeho nabídkou podanou v tomto řízení. STRABAG 
a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 
60838744 za cenu 6 601 821,75 Kč bez DPH.
Usnesení 7./69RO/2021:  Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy na služ-
by „Želechovice nad Dřevnicí - úpravy části centra 
obce, JŘbU“ s vítězným uchazečem 3 prostory, Pod 
Fialkou 3105/11, 150 00 Praha ve zúženém před-
mětu plnění. 
Usnesení  8./69RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy č.: OT-
014330046294/010 o zřízení věcného břemene na 
pozemku p. č. 771/1 v k. ú. Želechovice nad Dřev-
nící, pro stavbu „Želechovice,TS T7,VN a NN" mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 
11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a EG.D, 
a.s., Lidická 1873/36, černá Pole, 602 OO Brno, IČ 
28085400.
Usnesení 9./69RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo na stavební práce „Želechovice-
-chodník ulice Paseky“ s SWIETELSKY stavební 
s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Husova 
1514,757 01 Valašské Meziříčí, IČ 48035599, doda-
tek tvoří přílohu zápisu č. 9.
Usnesení 10./69RO/2021: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku a 
schválila dodávku a montáž sportovního obložení 
v nářadovně tělocvičny Základní školy a Mateřské 
školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. u Josefa Sedlá-
ře, Paseky 657, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75697891 za cenu 49 750 Kč bez DPH.
Usnesení 11./69RO/2021: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o právu 
provést stavbu na pozemcích p. č. 2273/7, p. č. 
2269/1, p. č. 2266, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
vlastníkem pozemku a manželi xxx, jako stavebníky 
vodovodní přípojky k rodinnému domu na pozem-
ku p. č. 2273/8 čp. 612, k. ú. Želechovice nad Dřev-
nicí, za úplatu ve výši 500 Kč

5ZPRAVODAJ 2021 06



SPLATNOSTI A VÝBĚR POPLATKŮ V ROCE 2022 
Od 1. února 2022 se budou na Obecním úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí vybírat v úřední dny a hodiny místní poplatky. Splatnost poplat-

ků je stanovena do 30. dubna 2022.
Poplatek za komunální odpad činí 700 Kč / osobu, dle schválené OZV č. 2/2021.  bude poskytnuta úleva z poplatku, a to poplatníkům s trva-

lým pobytem v obci, kteří se zapojili do Motivačního a evidenčního systému. U motivačního a evidenčního systému pro odpadové hospodář-
ství vzniká nárok na úlevu na základě získaných ekobodů, přičemž hodnota jednoho ekobodu byla OZV č. 2/2021 stanovena na 6,50 Kč. Celko-
vá maximální možná úleva činí 80 % z výše poplatku stanoveného, tzn. nejvíce 560 Kč / osobu. Výši úlevy občané již vidí na svých odpadových 
účtech na www.mojeodpadky.cz. Do odpadového úču se mohou přihlásit prostřednictvím webu www.mojeodpadky.cz a pomocí přihlašova-
cích údajů LOGIN, HESLO, které naleznou na archu s čárovými kódy. Archy se štítky občané obdrželi při platbě poplatku. Pokud občané přihla-

šovací údaje ztratili, získají je na telefonickém čísle: 775 569 118 nebo osobním vyžádáním na Obecním úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí.

Dále budeme vybírat poplatek za komunální odpad od fyzických osob vlastnících na katastru obce Želechovice nad Dřevnicí stavbu urče-
nou k rekreaci, byt nebo rodinný dům, a to ve výši 500 Kč / objekt. Dle OZV č. 2/2021 se úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost 

vznikla z důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která se nachází na území této obce, a to ve výši 200 Kč z důvodu, že se nemůže zapojit do MESOH.

Poplatek za psa 1 pes / 100 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož poplatníka 150 Kč.

ZMĚNA CENY ZA STOČNÉ OD 1. 1. 2022
Na základě pověření zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí ze dne 24. 11. 2021, dne 20. 12. 2021 v usnesení 2./70RO/2021 

schválila rada obce Želechovice nad Dřevnicí od 1. 1. 2022 výši ceny stočného 42,29 Kč/m3 bez DPH.

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO OBČANY - MESOH
Rádi bychom upozornili, že s končícím MESOH rokem a následné možné kontrole občanů na svých stanovištích bylo zjištěno, že u velké části 

stanovišť nejsou dosud provedeny INVENTURY a hlavně vyplněny ODPADOVÉ DOTAZNÍKY. 
INVENTURA STANOVIŠTĚ - zde si zkontrolujete, zda máte uvedeny všechny osoby a zda u nich máte správně vyplněný čas na stanovišti. 

Např. u studentů, kteří domů jezdí jen na víkendy, je dobré uvést čas 0,5 na stanovišti a u osob s trvalým pobytem, které se na stanovišti fyzic-
ky nezdržují, je dobré uvést čas 0. Díky tomu se budou získané body a obsloužený objem všech nádob dělit správně. 

ODPADOVÝ DOTAZNÍK – určitě se Vám vyplatí ho vyplnit a případně po delším čase i aktualizovat. Program poté daleko lépe pracuje s Vámi 
zadanými údaji o hospodaření dané domácnosti a lépe sleduje poměr obslouženého tříděného a směsného odpadu. Vyplnění Vám zabere mi-
nimum času a u domácností, které nemají možnost se připojit k internetu a u starších občanů Vám s ním rádi pomůžou referentky na Obecním 

úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí. Dotazník s Vámi můžeme vyplnit i telefonicky na čísle: 577 400 071 nebo 775 569 118. Po nahlášení čísla 
popisného odpovíte na několik krátkých otázek, které referentka ihned zadá do počítače. 

Znovu uvádíme, že přihlásit se do odpadového účtu lze prostřednictvím webu www.mojeodpadky.cz  a pomocí přihlašovacích údajů (LO-
GIN, HESLO – naleznete na archu s čárovými kódy).

V případě nejasností se neváhejte obrátit na www.mojeodpadky.cz, na e-mailu burianova.isnoit@gmail.com
nebo na OÚ Želechovice nad Dřevnicí obec@zelechovice.eu, popř. telefon 577 400 071.

Na Vašem odpadovém účtu v oddělení „Hodnocení stanoviště“ najdete už i aktuální, přepočítanou výši slevy na poplatku za odpad. Po-
platek za svoz odpadu byl stanoven pro rok 2022 ve výši 700 Kč, výše EKO bodu byla schválena na 6,5 Kč/1 EKO bod, ale zároveň byla dána 

možnost občanům vytřídit si až 80 % slevu z tohoto poplatku.

PRAVIDELNÉ ANKETY
Vážení občané, již dříve jsme Vás informovali o novém nástroji komunikace Mobilní rozhlas. Mobilní rozhlas naše obec využívá nejen na za-

sílání aktualit v naší obci a sdílení podnětů od Vás občanů, ale nově také k tvorbě anket. Názory spoluobčanů jsou pro nás přínosné, a proto 
bychom chtěli ankety na různá témata vytvářet pravidelně, a získávali tak zpětnou vazbu občanů.

Koncem měsíce listopadu proběhla „Vánoční anketa“, ve které účastníci vyjadřovali své názory k uvedeným návrhům, jak letos zpříjemnit 
adventní období v naší obci.

Na anketu bylo sice možné odpovídat jen 4 dny, ale účast byla pro nás dosti uspokojivá. Ankety se zúčastnilo 104 spoluobčanů. 87 z dotazo-
vaných uvedlo, že by se jim líbilo každou adventní neděli poslechnout pár koled a 86 z dotazovaných by si také rádi poslechli vánoční proslov 
pana starosty. Na základě celkového vyhodnocení dotazníků jsme se tedy rozhodli zařadit vánoční koledy každou adventní neděli a na zlatou 

adventní neděli budete mít možnost si poslechnout i vánoční proslov pana starosty. Na Štědrý den ale koledy nezazní.
Chtěla bych všem respondentům poděkovat, že si našli čas odpovědět na otázky a že mnozí vyjádřili i své připomínky, ať už kladné nebo 

záporné. Každý názor se počítá. Rádi bychom touto formou komunikovali i nadále a nechávali se při naší práci inspirovat názory občanů.
Ing. Renata Pozziová, manažer strategického řízení

6 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



Zlín, 6. 12. 2021 — Od 1. ledna 2022 
přistoupí kraj k  úpravě cen jízdného 
v rámci Integrované dopravy Zlínské-
ho kraje. Oproti současnosti zaplatí 
cestující v autobusech i vlacích za  je-
den ujetý kilometr o  20 haléřů více. 
Důvodem navýšení jsou dlouhodobě 
rostoucí výdaje na  zajištění veřejné 
dopravy.

ZLÍNSKÝ KRAJ – Stálý růst nákladů 
a  fakt, že od  roku 2019 se neměnily 
ceníky ve veřejné dopravě v  regionu. 
To jsou hlavní důvody k tomu, že kraj 
přistupuje k  úpravě cen v  systému 
Integrované dopravy Zlínského kraje 
(IDZK). Na  svém dnešním jednání ji 
schválili krajští radní.

„Jako řádný hospodář musíme re-
agovat na  aktuální ekonomickou 
realitu. V  letech 2020 a  2021 došlo 
k  navýšení výdajů na  dopravní ob-
služnost ve  Zlínském kraji vlivem in-
fl ace o 8,5 %. Infl ační navýšení pro rok 
2022 představuje 5,1 %, celkem tedy 
od roku 2020 výdaje stouply o 13,6 %. 
Současně ale za stejné období nedo-
šlo k úpravě ceny jízdného v systému 
Integrované dopravy Zlínského kraje. 
Je proto nezbytné upravit stávající zá-
kladní ceník jízdného tak, aby nedo-
cházelo k  dalšímu navyšování nepo-
kryté ztráty v linkové i drážní dopravě, 
které má negativní dopad do  kraj-
ského rozpočtu,“ říká Radek Doležel, 
náměstek hejtmana Zlínského kraje 
pro dopravu, a současně dodává: „Pro 
srovnání – zatímco u nás ve Zlínském 
kraji cestující spolu s nástupní sazbou 
platí za každý ujetý kilometr 1 korunu, 
v  sousedním Moravskoslezském kraji 
je to 1 koruna 40 haléřů.“

Jaké změny nastanou od  1. ledna 
2022?

„V  současné době cestující ve  Zlín-
ském kraji zaplatí 9 korun nástupní 
sazbu a dále 1 korunu za každý ujetý 

kilometr. Od  1. ledna 2022 se cena 
za  ujetý kilometr zvýší na  1 korunu 
20 haléřů, nástupní sazba se měnit 
nebude, zůstane tedy na 9 korunách. 
Jízdné se přitom bude zaokrouhlovat 
na  celé koruny,“ uvádí jednatel spo-
lečnosti Koordinátor veřejné dopravy 
Zlínského kraje Martin Štětkář. K plat-
bě bude jako doposud možné využít 
hotovost, platební karty, mobilní tele-
fon nebo karty Zetka či ODISka, které 
navíc umožňují zvýhodněný přestup 
mezi spoji (cestující platí nástupní saz-
bu pouze v prvním spoji). 

Mgr. Jan Malý – manažer marketingu
maly@koved.cz / +420 704 698 624 / 
www.idzk.cz

Soňa Ličková
tisková mluvčí Zlínského kraje
sona.lickova@kr.zlinsky.cz
602 671 376, 577 043 190
www.kr-zlinsky.cz

OD LEDNA DOJDE K ÚPRAVÁM CEN 
INTEGROVANÉ DOPRAVY ZLÍNSKÉHO KRAJE

7ZPRAVODAJ 2021 06



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 4. prosince 2021 proběhlo v 
obřadní síni Obecního úřadu v Želechovicích 
nad Dřevnicí tradiční VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. 
Přivítáno bylo celkem 5 děvčátek: Kateřina 
Navrátilová, Ema Pantálková, Beáta Dlabajová, 
Klára Čelůstková a Anna Kovářová. Rodiče 
převzali z rukou starosty Michala Špendlíka 
fi nanční dar ve výši 5 000 Kč, který obec 
poskytla. Slavnostní akce byla doprovázena 
vystoupením Petra Ondry, žáka 8. B třídy, který 
pod vedením paní učitelky Zuzany Lapčíkové 
okouzlil všechny posluchače skvělou hrou 
na cimbál, a také zároveň doprovázel naše 
školní zpěvačky z V. A třídy Táničku Kollerovou 
a Elišku Rajnochovou, ty zpívaly a recitovaly 
malým občánkům na uvítanou dětské 
písničky a básničky. Další krásné skladbičky 
doprovázela také paní Ondrová na příčnou 
fl étnu a úžasný klavír od paní učitelky Zuzany 
Lapčíkové vytvořil kouzelnou atmosféru při 
této akci. Fotografovala: Sabina Kolářová.

Anna Kovářová s rodiči a bratrem

Kateřina Navrátilová s rodičiEma Pantálková s maminkou a dědečkem

Beáta Dlabajová s maminkou

Klára Čelůstková s rodiči

8 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



VÁNOČNÍ POZDRAV

ALBERT ZE ŠTERNBERKA - RECENZE KNIHY

Milí občané Želechovic, milí farníci.

Snad se mnou budete souhlasit, když řeknu, že 
Vánoce jsou svátkem dětí.

Německý hlasatel pesimistické fi lozofi e Artur 
Schopenhauer napsal, že „každé dítě je do jisté míry 
génius, a každý génius je do jisté míry dítě.“ V Bibli se 
zase můžeme dočíst, že „pokud nebudeme jako děti, 
tak nevejdeme do Božího království“. Středověký 
německý dominikánský mystik Jan Tauler v jednom 
ze svých kázání tvrdil, že o Vánocích si připomínáme 
trojí narození dítěte, to první je hodně teologické, 
druhé je biblické a třetí má být osobní.

Ve Vyznání víry křesťané říkají, že věří mimo jiné 
v Ježíše Krista, který se zrodil z Otce přede všemi 
věky, Bůh z Boha, světlo ze světla … O Vánocích si 
tedy připomínáme, že mentální reprezentace boha 
(představa) v podobě zapšklého starého pána je fa-
lešná. Bůh je podle Bible láska, není samotář, a proto 
žije ve společenství. I řada lidí se vypraví na půlnoční, 
protože nejsou samotáři. To je podle mého názoru 
svědectví o tom, že my všichni jsme stvořeni k Boží-
mu obrazu, tedy k obrazu lásky, dobra a milosrden-
ství, a ať děláme co děláme, zbavit se toho úplně 
nemůžeme.

Další narození nás přivádí do městečka Betléma, 
hebrejsky „Bet-lechem“, což v překladu znamená 
„Dům chleba“. Městečka, ze kterého pocházel nej-
větší izraelský král David. Městečka, které se stalo 
jakousi „Hvězdnou branou“, kterou kolem r. 753 po 
založení města Říma prochází sám Bůh, ovšem do-
sti přirozeným a lidským způsobem. V chlévě se tam 
židovské dívce Marii narodil chlapeček. Podle biblic-
kého popisu toto narození uvedlo do pohybu celé 
tehdejší nebe a celé lidstvo. Boží láska se totiž stala 
pro člověka hmatatelnou bytostí, a ne jen fi lozofi c-
kým pojmem, a na víc byla malým zranitelným dítě-
tem. Tedy někým, o koho je třeba pečovat.

Do třetice je tu osobní rovina, kdy jsou Vánoce 
opakující se šance, abychom v sobě objevili dítě. 
Podle psychologů v každém z nás dříme malý chla-
peček či holčička, dokonce se mu říká „královské já.“ 
Dítě není poničeno myšlením dospělého člověka. 
Dítě v nás je zvědavé, je to anarchistický rýpal s čis-
tým srdcem, je naprosto odolný vůči hlouposti logi-
ky dospělých. „Pamatuj si Pepíčku, že chytrý člověk 
má vždy pochybnosti, jen hlupák nepochybuje.“ Říká 
tatínek synkovi. „A jsi si tím tati opravdu jistý?“ Opáčí 
Pepíček. „Stoprocentně.“ Odvětí otec.

Zkusme se i my o Vánocích trochu více stát dětmi. 

Pak se možná narodí „královské dítě nejen v Betlé-
mě“. 

Přeji všem čtenářům této úvahy klidné a pokojné 
Vánoce a do každého dne roku 2022 Vám ze srdce 
žehná 

+ P. Pavel Martinka, farář

Šternberkové, páni erbu zlaté osmicípé hvězdy 
v modrém poli, významně utvářeli dějinné udá-
losti v Zemích Koruny české i za jejich hranicemi 
jako např. Zdeslav z Divišova - stavebník hradu 
Český Šternberk (rodové sídlo od poloviny 13. 
století, s výjimkou let 1712 -1841 a časů obou to-
talitních režimů 20. století, do současnosti), Zde-
něk Konopištský ze Šternberka – mimořádný mo-
censký protihráč krále Jiřího z Poděbrad, Kašpar 
ze Šternberka – spoluzakladatel Národního mu-
zea v Praze, Zdeněk Sternberg (+19. 1. 2021) - pe-
ripetie, které prožil v 50. letech, byly částečným 
motivem fi lmu Černí baroni režiséra Zdenka Siro-
vého. Výše zmíněným i dalším členům rodu, roz-
děleného do dvou linií – české a moravské, byla 
v minulosti věnována značná pozornost (nejen) 
historiků. Stále však existovala mezera, neboť do-
sud nikdo neprojevil hlubší odborný zájem o ži-
votní a společenské reálie Alberta ze Šternberka. 
Situace se však změnila. Byla vydána monografi e 
s názvem Albert ze Šternberka – arcibiskup, za-
kladatel, mecenáš a diplomat doby Karla IV.  

Prof. PhDr. David Papajík a PhDr. Tomáš Somer 
působí na Univerzitě Palackého v Olomouci a 
zabývají se dějinami příslušníků středověké no-
bility. Jejich bibliografi e je obsáhlá, ale příprava 
publikace o Albertovi ze Šternberka byla prvním 
týmovým projektem autorů - výsledkem je kniha 
značného rozsahu (428 str.). Dvanáct kapitol tex-
tu je rozděleno Papajík - Somer v poměru šest ku 
pěti (jedna kapitola byla psána společně). Základ 
tvoří pasáže věnované Albertovým třem církev-
ním stolcům, včetně souvislostí týkajících se po-
myslné společenské degradace pána erbu zlaté 
osmicípé hvězdy v modrém poli, neboť postupně 
zastával úřad biskupa ve Zvěříně, Litomyšli a arci-
biskupa v Magdeburgu (zde pod tlakem ne zcela 
zřejmých vnějších okolností s vědomím císaře 
Karla IV. rezignoval a jmenováním od papeže Ře-

hoře XI. se vrátil do biskupského úřadu v Litomy-
šli). Na pomyslnou osu dále navazuje důkladný 
rozbor jeho sociálních vazeb a majetkových po-
měrů týkajících se rodových i církevních statků v 
Čechách (panství Bechyně, Litomyšl) a na Moravě 
(panství Dědice, Količín, Odry, Račice, Šternberk, 
Veselí nad Moravou, Zlín) - množství prezento-
vaných ekonomických údajů dokazuje značnou 
odbornou erudici autorů. Obzvlášť informativně 
objevné jsou exkurzy do prostředí mocenských 
struktur císařského dvora, ve kterých je objektiv-
ně defi nováno významné společenské postavení 
Alberta ze Šternberka jako panovníkova rádce a 
diplomata. Nechybí ani přehled dochovaných pe-
četí přivěšených na významných listinách. Velký 
prostor je věnován biskupovu uměleckému me-
cenátu – popsány jsou jeho dvě stavební fundace 
- ve Šternberku (budova kláštera stojí dodnes) a 
v Tržku u Litomyšle (areál kláštera zcela zanikl). 
V přehledu movitých památek vynikají statě o 
Bibli (Jagellonská knihovna Krakov) i Pontifi kálu 
Alberta ze Šternberka (Knihovna Královské ka-
nonie premonstrátů Praha - Strahov) a zejména 
o dějezpytu Madony ze Šternberka (Arcidiecézní 
muzeum Olomouc). Nutné je ocenit objektivitu 
autorů, neboť přiznávají, že ani na základě mo-
derních analýz nelze s jistotou určit, zda socha 
byla pořízena (jak se stále traduje) přímo bisku-
pem Albertem. Závěr textu knihy, jejíž vizuální 
podoba je doplněna velkým množstvím černo-
bílých i barevných fotografi í architektonických 
staveb z několika evropských zemí a unikátních 
uměleckých děl, obsahuje souhrn poznatků tý-
kajících se antropologického průzkumu ostatků 
Alberta ze Šternberka.

Informativní hodnota publikace však dále není 
vyčerpána… V části, která následuje po hlavním 
textu, je užitečným bonusem precizně zpraco-
vaný poznámkový aparát, početný seznam lite-

ratury a pečlivě sestavený přehled odborných 
institucí vlastnících ve svých sbírkových fon-
dech příslušné písemné prameny, obohacený 
o edici vybraných listin i jejich jazykový rozbor. 
Nejdůležitějším se jeví obsáhlý itinerář Alber-
ta ze Šternberka. Více než 200 položek pečlivě 
dokumentovaných příslušnými zdroji dokazuje 
obdivuhodnou biskupovu cestovní mobilitu a 
zároveň důkladnou badatelskou přípravu obou 
autorů, vždyť napsali mimořádně objevnou kni-
hu o muži, který byl zároveň (arci)biskupem, za-
kladatelem a mecenášem, jakož i diplomatem 
císaře Karla IV.

David Papajík – Tomáš Somer: Albert ze Šternber-
ka – arcibiskup, zakladatel, mecenáš a diplomat 
doby Karla IV., ISBN: 978-80-7601-541, 428 str., 
1.vyd., 

Nakladatelství Vyšehrad, Praha v roce 2021
Autor textu: Stanislav Vaněk

9ZPRAVODAJ 2021 06



EXKURZE NA ZÁCHRANNOU SLUŽBU VE ZLÍNĚ 
V letošním školním roce se opět setkáváme s 

dětmi v kroužku Mladý zdravotník. A abychom si 
zpestřili naše hodiny, podařilo se nám uskutečnit 
koncem listopadu exkurzi na Záchranné služ-
bě ve Zlíně. Byla to zážitková a podle mě velmi 
zajímavá návštěva. Mohli jsme si zde vyzkoušet 
resuscitaci na speciální fi guríně, či práci s AEG 
defi brilátorem. Nahlédnout do místností, kde 
měli pro záchranáře nachystané na fi gurínách 
simulace různých zranění a akutních stavů. Pak 
jsme se přesunuli na dispečink záchranné služby. 
Zde jsme mohli sledovat práci zdravotníků při re-
álných voláních na linku 155. Vyhodnocení situa-
ce a následný výjezd sanitního vozu. V současné 

době je údajně vysláno až 200 sanitek RZS za 24 
hodin. Naše zážitková hodina se mohla uskuteč-
nit díky vstřícnosti MUDr. Tomáše Novotného. 
Ten dojednal exkurzi a po celou dobu nás zde 
provázel. Za to mu patří ještě jednou poděková-
ní. A já jsem odcházela s pocitem, že o čem si s 
dětmi v kroužku povídáme, trénujeme a nacvi-
čujeme, má smysl.

 
 

ÚCTA KE STÁŘÍ 2021
Opět v adventním čase jsme navštívili v rámci 

projektu „Úcta ke stáří“ naše spoluobčany starší 
80 let, a to již po dvanácté. Vloni jsme tuto aktivi-
tu vynechali. Letos, i když je situace s onemocně-
ním covid - 19, nadále nepříznivá, nechtěli jsme ji 
znovu vynechat. Proto jsme se se seniory setkali 
alespoň u domovních dveří a předali jim malou 
pozornost. Pro spoustu z nich to bylo milé, pří-
jemné setkání. Popřáli jsme jim k vánočním svát-
kům a do nového roku 2022 hlavně hodně zdra-
ví. Spousta z nich zavzpomínala na staré časy. 
Věříme, že i krátká návštěva je potěšila. Předali 
jsme jim už tradičně lázeňské oplatky a vánoční 
přání. A kolik, že jich letos bylo? 104 seniorů nad 
80 let. A aby se mohl projekt „Úcta ke stáří“ usku-
tečnit, bylo potřeba ochotných a obětavých čle-
nek z řad ČČK. Ty v předvánočním čase navštívily 
seniory v Želechovicích n/Dř. Velký dík patří také 
panu Stanislavu Pištěkovi, jako zástupci za obec-
ní úřad. Ten už tradičně a ochotně se mnou na-
vštěvoval občany na želechovických Pasekách, 
kde jich bylo letos 23.

Náleží zde poděkovat i Obecnímu úřadu v Že-
lechovicích nad Dřevnicí za fi nanční podporu, 
zajištění oplatků a vytištění přání pro seniory. 

Bc. Pavlína Novotná
předsedkyně MS ČČK Želechovice nad Dřev-

nicí 

VÁNOČNÍ HVĚZDA
Vážení občané,

děkujeme, že jste se i v letošním roce 2021 
zapojili nákupem vánoční růže do charitativní 
sbírky VÁNOČNÍ HVĚZDA. Tu pořádá již 24. ro-

kem společnost Šance Olomouc. Zakoupením 
této květiny pomáháte malým pacientům, jejich 
rodinám a zdravotníkům na hemato-onkologic-
kém oddělení dětské kliniky Fakultní nemocnice 
v Olomouci. Pro vaši představu, peníze získané 
z nákupu vánočních růží byly v minulosti využi-
ty například na rekonstrukci a vybavení dětské 
herny, jídelny a kuchyňky, rekonstrukci klimati-
zace na oddělení, nákup zdravotnických potřeb, 
humanizaci lékařské ambulance či rekondiční 
pobyty pro děti. Přispíváte tedy k tomu, aby se 
počet vyléčených dětí zvyšoval či prostředí, kde 
tráví rodiče s dětmi dlouhé měsíce, splňovalo 
určité požadavky. Obliba vánoční růže za 24 let 
velmi vzrostla. Důkazem je každoročně narůs-
tající počet obcí a organizací, které se zapojily. V 
naší obci prodej vánoční růže už tradičně pořádá 
Místní skupina Českého červeného kříže ve spo-
lupráci s farností Želechovice nad Dřevnicí za vel-
ké pomocí P. Mgr. Pavla Martinky, faráře. Prodalo 
se 229 ks vánočních hvězd. Opět o cosi více než v 
loňském roce. Moc děkujeme.  A výtěžek, včetně 
darů, činil krásných 34.000 Kč. 

 

Dovolte mi ještě jednou poděkovat, že jste 
svým nákupem vánoční hvězdy přispěli na dob-
rou a prospěšnou věc.

Bc. Pavlína Novotná,
předsedkyně MS ČČK Želechovice nad Dřevnicí

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

ZAHÁJENÍ ADVENTU 
V ŹELECHOVICÍCH
Vzhledem k hygienickým opatřením kvůli 
pandemii covid-19, nebylo možné usku-
tečnit již druhým rokem tradiční Rozsvícení 
vánočního stromku v naší obci. Rozhodli jsme 
se proto, stejně jako loni občanům tuto slo-
žitou dobu zpříjemnit poslechem vánočních 
koled přes náš obecní rozhlas. Koledy jsme 
si poslechli v obvyklém čase v 17:15 v ne-
děli 28.11.2021, v neděli 5.12.2021, v neděli 
12.12.2021 a v neděli 19.12.2021 i s vánočním 
přáním starosty obce. 

10 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



Jak se epidemiologická situace zhoršovala a zpřís-
ňovala se opatření, byla i pro nás situace složitější, 
ale celou dobu jsme se snažili činnost udržet, přes-
tože účast byla ovlivněna nemocností i karanténou.

Koncem října bylo ještě krásné počasí, schůzky 
probíhaly venku. Možná si ještě vzpomenete, že 
jsme Vás zvali i na drakiádu. Vítr foukal, draků se se-
šlo hodně, chvíli i svítilo sluníčko, táborák hořel, špe-
káčky voněly … myslím, že se akce opravdu povedla 
a příští rok ji zopakujeme.

 
První listopadovou schůzku jsme tradičně navští-

vili místní hřbitov a zapálili svíčky u hrobu našeho 
bývalého člena. Pak už nám venku bylo trochu zima 
a byla brzy tma, tak jsme se přesunuli dovnitř. Větší 
na klubovnu v budově bývalé školky, Bobříci do ško-
ly. Využíváme školní jídelnu a vyzkoušeli jsme i nově 

zrekonstruovanou malou tělocvičnu v suterénu. Je 
opravdu povedená a moc se nám tam líbilo. Schůzky 
uvnitř využíváme k tomu, abychom se naučili něco 
nového nebo si vyzkoušeli svou zručnost, třeba při 
výrobě podzimních obrázků nebo vánočních deko-
rací.

 
Rebelky taky nezahálí. Začátkem listopadu se za-

pojily do organizace Pochodu broučků. I tam byla 
účast hojná a akce se povedla. 

Holky jsou aktivní i jinak, jak je hezky vidět z fo-
todokumentace. Jednu listopadovou sobotu se do-
mluvily a vydaly se na umělou lezeckou stěnu. Podle 
toho, co vím, se jim tam hodně líbilo. Jinou schůzku 
se zase vydaly na vycházku na zříceninu hradu v Lu-
kově. Procházka setmělým hradem byla jistě roman-
tická i strašidelná současně. A jejich adventní věnce 

nepotřebují žádný komentář.
Rebelky i Bobříci mají ještě v plánu předvánoční 

pečení ve školní výukové kuchyni. Ještě nevím, jak se 
pečení povede, ale holky i Bobříci jsou velmi šikov-
ní, takže předpokládám, že si domů ponesou samé 
krásné a voňavé kousky. 

 
Něco dobrého zaneseme před Štědrým dnem i do 

krmelce na Stráži, tak jako to děláváme každý rok.
 
Na závěr přeji za želechovské skauty Vám i nám 

pevné zdraví, hodně vánoční pohody a do příštího 
roku radost, štěstí a ať se můžeme setkávat při sa-
mých příjemných příležitostech.

Nika

SKAUTI

11ZPRAVODAJ 2021 06



SPOLUPRÁCE S UNIVERZITOU TOMÁŠE BATI 
V  měsíci listopad k  nám do  mateřské školy do-

cházely studentky 3. ročníku Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně oboru Učitelství pro mateřské školy. Děti si 
studentky velmi oblíbily. Studentky po celou dobu 
své praxe měly výstupy řízené činnosti s dětmi, a to 
především na témata halloween, lidské tělo, zdraví, 
počasí, advent. Spolupráce byla přínosná pro obě 
strany a jsme velmi rádi za takovou příležitost. 

HALLOWEEN 
V naší mateřské škole se nenudíme. A jinak tomu 

nebylo ani první, maličko strašidelný, listopadový 
týden. Ten jsme věnovali celý Halloweenu. O  tom-
to svátku jsme si povídali, abychom se dozvěděli, 
co ukrývá cizí název. A samozřejmě jsme nezůstali 
pouze u  komunikace, ale zapojili jsme celé tělo. 
Děti měly možnost vyzkoušet si vydlabávání dýní, 
zkoumaly obsah plodu a také vyráběly strašidelnou 
výzdobu. Každá třída si zvolila svůj strašidelný den, 
kdy děti mohly přijít v  maskách a  společně s  uči-
telkami pak uskutečnili Halloweenský karneval. 
Zároveň v prostorech chodby mateřské školy, byly 
po celý týden připraveny Halloweenské úkoly. Jed-
notlivé úkoly děti plnily společně se svými rodiči, 
dle jejich časových možností. Za odměnu děti ob-

MATEŘSKÁ ŠKOLA

12 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



držely krásné diplomy. Halloweenské strašení a tím 
i celý týden ukončil páteční pochod broučků, který 
vedl obcí až k mateřské škole do zahradního altánu, 
vyzdobeného výrobky našich dětí. 

VÝZDOBA MÍSTNÍ PEKÁRNY
Přišla zima, a proto jsme vyzdobili pekárnu Veka 

Štípa zimní výzdobou. Do  výlohy jsme umístily 
stromečky, andílky a  hvězdičky ze slaného těsta, 
tyto ozdoby můžete vidět zevnitř pekárny. Z venku 
můžete vidět Santu Clause se sobem. Tuto krásnou 
výzdobu vytvořily děti ze třídy Veverek a  Tygříků. 
Děti se na výzdobu přišly podívat a dostaly velkou 
pochvalu. 

PEČENÍ PERNÍČKŮ
Tak jako loni i  letos jsme s dětmi pekli perníčky. 

Děti válely, vykrajovaly, sypaly mouku a  perníčky 
na plechách nám jen přibývaly. Největší odměnou 
ale pro děti bylo, když je po obědě mohly ochutnat 
a  zjistit, jestli se nám povedly…a POVEDLY! Byly 
všechny moc výborné a provoněly nám celou škol-
ku. Protože těsta bylo ale opravdu moc, všechno 
jsme nestihli ve školce s dětmi zpracovat, ale paní 
kuchařky se nám o  těsto dole v  kuchyni postaraly 
a  se zbylých perníčků si vyzdobíme vánoční stro-
mečky ve  třídách. Děti se od  rána na  pečení moc 
těšily a  myslíme, že pečení všem vytvořilo úsměv 
na tváři, a to je tou nejkrásnější odměnou!

  
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Letos nás nemohl v mateřské škole navštívit Mi-
kuláš, Anděl a Čert, jak jsme byli zvyklí v minulých 
letech, přesto jsme nechtěli o tento krásný zvyk děti 
připravit. V pondělí 6. prosince děti ve školce přivíta-
ly paní učitelky převlečené do kostýmů Čerta a An-
děla. Děti přípravu taktéž nepodcenily a měli jsme 
třídy plné malých Čertíku a krásných Andílků. 

  
Ve  třídách panovala sváteční nálada, dozvěděli 

jsme se o příběhu Svatého Mikuláše, udělali si pře-
hlídku všech kostýmů a  dokonce si i  zatancovali. 
Najednou si děti všimly, že na stole jsou připraveny 
krásné balíčky a velká červená kniha. Paní učitelky 
si postupně popovídaly se všemi dětmi, na každého 
našly v kouzelné knize chválu, ale i něco, v čem by 
se děti měly polepšit. Nakonec se však ukázalo, že 
každý si balíček zaslouží. Společně jsme si zazpívali 
písníčky o Mikuláši a Čertech a slíbili si, že dodržíme 
slib a budeme se krásně chovat jeden k druhému. 

Krásné prožití vánočních svátků 
Vám přeje kolektiv MŠ 

13ZPRAVODAJ 2021 06



VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Co se Vám vybaví při slově Vánoce? Vsa-

díme se, že na seznamu by jistě bylo těšení, 
stromeček, Ježíšek, dárečky, kostel, světýlka, 
zvyky, besídka… Přemýšleli jsme, jak v  le-
tošním roce zaměřit pozornost spíše na  du-
chovní hodnoty. Všichni jsme poutníci, jsme 
na  cestě od  zrození po  zánik, cestujeme 
za blízkými, do práce, sami či ve společnosti, 

rovně či oklikou – Maria s Josefem také cesto-
vali z Nazareta do Betléma. Motiv cesty tedy 
propojil výtvarné práce dětí i dvě místa insta-
lace výstavy: naši školu a kostel svatých Petra 
a Pavla v Želechovicích. 

 
Většina návštěvníků začala své putování 

ve  škole, kde si mohla prohlédnout první, 
rozsáhlejší část výtvarných prací, barevné vit-

ráže, prostorové objekty či video z  průběhu 
tvorby. Hlavně menší děti pak mohly osvědčit 
svou znalost adventních a  vánočních tradic 
při zodpovídání otázek, které byly rozmístěny 
na cestě ke kostelu. Věříme, že i mnozí dospělí 
byli odměněni novým poznatkem – v kostele 
na ty, kteří nevzdali hledání úkolů ani po tmě, 
čekala sladká odměna, vánoční melodie v po-
dání trubačů Haničky a  Toma a  to nejlepší 
z  obrázků. Paní učitelky postavily starší děti 
před zajímavou malířskou výzvu: cesta z Na-
zareta do Betléma, která je v Bibli popsána jen 
velmi stručně, byla vtělena do jednoduchých 
vět, které měly děti podle své fantazie zpo-
dobnit. Vznikly tak scény putující dvojice, os-
líka, pouště přikryté hvězdným nebem, bet-
lémského hostince, vyvrcholením pak byly 
působivé scény narození Spasitele.

Podle ohlasů můžeme soudit, že návštěvní-
ci, kteří si nenechali ujít vernisáž výstavy (a je-
dinou možnost zhlédnout obrazy i v kostele), 
rozhodně nelitovali. Snad se nám podařilo 
navodit tu správnou klidnou a  meditativní 
předvánoční atmosféru. Děkujeme všem, kte-
ří se zasloužili o  nápaditou instalaci výtvar-
ných prací, hudební doprovod i  příjemnou 
předvánoční náladu.

Přejeme Vám klidné cesty a šťastné návraty 
po celý příští rok!

Mgr. Jana Hrubá

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

14 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



MIKULÁŠ VE ŠKOLE

Kde chřestí řetězy, je cítit síra anebo se vzdu-
chem snáší bílá peříčka andělů, tam se člověk 
cítí trochu pohádkově, příjemně napjatě.

Atmosféru s  nádechem tajemna a  očeká-
vání v naší škole vykouzlily družiny Mikuláše, 
čertů a andělů na začátku prosince. Nahlédli 
do  tříd skutečných i  virtuálních, pochválili 
hodné, pohrozili prstem na  občas zlobivé – 
protože nebeská kniha ví všechno. Mikuláš 
shovívavě vyslechl sliby malých nezbedů, an-
dělé utěšovali vylekané, usmívali se na vzorné 
- a čerti? Ti trochu hartusili, ale všechny žáky 
nám kupodivu nechali. Spokojený Mikuláš 
odměnil básničky a písničky sladkostmi a tak 
jak se objevili, tak také zmizeli…

Ať vánoční nálada prostoupí i k vám.

JSEM LASKAVEC
V pátek 12. 11. 2021 se naše škola zúčast-

nila celorepublikové akce „Jsem laskavec“. 
Cílem bylo vybrat si jakýkoliv dobrý skutek 
a v rámci Světového dne laskavosti jej splnit. 
Na  schůzce žákovského parlamentu „parla-
menťáci“ odhlasovali, že se jako dobrý skutek 
pokusíme co nejlépe uklidit okolí naší školy, 
případně i obec. 

Úklid začal hned ráno a každou vyučovací 
hodinu většinou pracovala jedna třída. Zapo-
jeni byli žáci 4. až 9. tříd. Všichni se tak postup-
ně vystřídali v  hrabání listí, zametání chod-
níků, sbírání odpadků a  dalších aktivitách. 
Počasí nám přálo a práce se dařila. S odváže-
ním listí do  kompostu nám výrazně pomohl 
pan školník se svým zahradním traktůrkem 
a vlečkou, na kterou jsme shrabané listí poka-
ždé naložili, a usnadnili si tak práci.

Za  celý den se nám podařilo okolí školy 
pěkně uklidit, a přispět tak k dobrosrdečnosti 
této akce.

Budeme se těšit na příští rok
Petra Šrubařová, 9. A

PROFESNÍ DIAGNOSTIKA PRO ŽÁKY 9. TŘÍD
V listopadu zrealizovala školní psycholožka 

testování žáků 9. tříd, kteří měli zájem o dia-
gnostiku zaměřenou na  profesní orientaci 
a  s  tím spojený výběr vhodné střední školy. 
Testování se celkově zúčastnilo 30 žáků. Dia-
gnostika byla založena na  odpovědích žáků 
v Dotazníku zájmů, Dotazníku volby povolání 
a  Testu struktury inteligence. Nedílnou sou-
částí diagnostiky je následný rozhovor s  žá-
kem a  jeho zákonným zástupcem o  předsta-

15ZPRAVODAJ 2021 06



vách, motivaci a  silných 
stránkách žáka s  dopo-
ručením vhodné střední 
školy, na  které by žák 
mohl dále rozvíjet svůj 
potenciál. 

ZPRAVODAJSTVÍ ZE 
ŽÁKOVSKÉ KUCHYŇKY

,,Není náhodou, že ho-
diny pracovní výchovy 
patří v 8. ročníku k nejob-
líbenějším. Žáci totiž pra-
videlně dráždí čichové 
orgány všech spolužáků, 
učitelů i návštěvníků ško-
ly vůněmi linoucími se ze 
školní kuchyňky při hodi-
nách vaření. Někdy je to 
vážně dobrodružství – 
kuchyně pak připomíná 
alchymistickou laboratoř 
a  žáci neúnavné bada-
tele, kteří zkouší uvařit 
něco, co by se zhruba 
podobalo jídlu a  dalo 
se to sníst. Aby kromě 
spokojených bříšek byly 
výsledkem také skutečné 
dovednosti, jsou znám-
kováni za škrabání bram-
bor, krájení zeleniny, roz-

bíjení vajíčka – ale také za  úklid pracovního 
místa. A co zatím ukuchtili a pozřeli? Štrůdly, 
špagety, lívance a  palačinky, rozličné saláty, 
polévky, tortilly… Učiněným majstrštykem 
bylo obalování a  smažení řízků. S  pokrmy 
z  jablek jsme se také úspěšně účastnili sou-
těže pořádané ekologickým sdružením Líska 
u příležitosti Dne stromů. Ale soutěž nesoutěž 
– hlavně že vaříme to, co nám chutná. A že je 
toho dost. A že to zatím naše vnitřnosti zvlád-
ly. Sandtnerová by se olizovala až za ušima. "

 
TĚLOCVIČNA DOSTALA NOVÝ KABÁT

Dalším místem ve  škole, které se dočkalo 
v tomto roce celkové rekonstrukce, byla tělo-
cvična a přilehlé prostory. Do dokončení prací 
si děti při nepříznivém počasí příliš nezaspor-
tovaly, nyní tráví hodiny tělesné výchovy 
v novotou vonící tělocvičně. K dispozici jsou 
jim modernizované šatny, sociální zařízení 
i sprchy, novinkou je vybudování malého cvi-
čebního sálu. Na nové místo se postupně stě-
hují všechny sportovní pomůcky. Dostateč-
ně osvětlené a  výborně vybavené místnosti 
budou sloužit také dětem z  mateřské školy 
a v neposlední řadě i veřejnosti. 

 
Nemalou měrou přispěla ke zdaru staveb-

ně i fi nančně náročné akce obec Želechovice 
nad Dřevnicí, které patří dík za to, že ve svém 
rozpočtu našla prostředky na podpoření dal-
šího rozvoje školy. 

Věříme, že dětem i  dospělým zájemcům 

16 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



bude tělocvična dobře sloužit a  především 
děti v ní budou rády trávit hodiny tělesné vý-
chovy i čas v době sportovních kroužků.

UKÁZKOVÁ HODINA HÁZENÉ – TRENÉŘI 
VE ŠKOLE

V  rámci hodin tělesné výchovy proběhla 
v  naší nové tělocvičně ukázková tréninková 
jednotka zaměřená na pohybové míčové hry 
a  průpravná cvičení. Během celého dopo-
ledne se dětem s  nadšením věnovali trenéři 

a  extraligoví hráči David 
Lefan, Lukáš Hybner, Filip 
Novák a  trenérka Tereza 
Galandrová. Zábavnou 
formou dětem předvedli, 
že házená je sport, který 
baví kluky i holky.

 

 Moc jim děkujeme a tě-
šíme se na další hodiny

Michaela Bařinová

17ZPRAVODAJ 2021 06



Adventní čas byl v ZUŠ Morava ve znamení menších vánočních besídek i slav-
nostních adventních koncertů. A že jich bylo opravdu hodně! Adventní koncerty 
proběhly například v Lukově, Provodově, Ratiboři, Liptále, Fryštáku, Bílovicích, 
Štípě a samozřejmě také ve Zlíně. Přímo v Želechovicích se konaly hned tři vá-
noční besídky. Veliké díky patří základní škole, která nám k tomu poskytla vynika-

jící zázemí. Naše významné aktivity napříč krajem jistě svědčí o velkém nasazení 
všech učitelů i žáků. To vše by nebylo možné bez podpory rodičů. Moc vám za 
to děkujeme! Všem bychom rádi popřáli klidné vánoční svátky a především pak 
pevné zdraví v roce 2022!

Jitka Rafajová, Foto: Jakub Severin

18 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



Poslední měsíce roku jsou podzimní 
a přechází do zimního období.

Letos se paní zima přihlásila hodně dřív 
a nám začal kolotoč krmení, kydání. Zima 
je pro zvířata náročná a pro chovatele také.

 
Co se u nás událo: celý podzim nás na-

vštěvují děti z  kroužku „Aktivity s  koňmi“, 
plánované podzimní soustředění se neko-
nalo. Přispěl k tomu covid a karantény, kte-
ré určitě zasáhly do dění na našem statku. 
Plánované tvoření a  oslavu svátku Svaté 
Lucie taky jsme museli zrušit.

 Nicméně máme pro vás skvělou zprávu, 
že máme nové přírůstky do zvířecí rodiny. 
Jsou to kůň a osel.

Kůň valach Estefano je plnokrevník A1, 
je to hodný koník a bude využíván pro děti 
do  kroužku a  na  rekreační ježdění, osel 
Kuba, který je velmi kontaktní a  je vhod-
ný na  vycházky na  vodítku. U  nás bude 
mít využiti jako mazel a  společník pro 
malá zvířata. Naše pomocnice s ním chodí 
na procházky.

 
Co ještě chystáme do  konce roku? Kr-

mení zvířat na Štědrý den od 12 – 13 hod 
a Silvestr na ranči s nočním krmením zví-
řat. Na  Štědrý den a  ani na  Silvestra děti 
nevozíme. 

Kdo by se chtěl zúčastnit Silvestra 
na ranči s nočním krmením koní, můžete 
se přihlásit na  email: robinsonkyos@se-
znam.cz . Tato akce je určená jen pro děti 
od 12 let.

Na  závěr bych chtěla poděkovat všem 

lidem dobré vůle, 
pomocníkům, dob-
rovolníkům, členům, 
podporovatelům, 
obzvláště Obci Že-
lechovice nad Dřev-
nicí, a  drobným 
dárcům. Bez Vaší 
pomoci bychom 
nemohli fungovat 
a kráčet dál.

 Děkuji a  přeji 
požehnané Vánoč-
ní svátky mnoho 
úspěchů a  vše dob-
ré do  nového Roku 
2022.

Za Robinsonky,  o.s 
napsala

Halina Bílková 
předsedkyně spolku

ZÁVĚR ROKU U ROBINSONEK A PODĚKOVÁNÍ

19ZPRAVODAJ 2021 06



Ohlédnutí za rokem 2021
Stejně jako minulý rok, byl i  tento rok pozna-

menám pandemií Covid-19. Sice jsme všichni po-
čítali s různými omezeními, nicméně jsme v hlou-
bi duše doufali, že zase budeme žít normální život 
bez všech restrikcí okolo. Rozvolňovat se začalo 
až okolo června, a tak jsme se museli smířit s tím, 
že jsme přišli o spoustu soutěží a nemůžeme při-
pravit společenské akce pro naše občany v tako-
vém rozsahu, jak jsme zvyklí.

První soutěží byla soutěž GP v  Lužkovicích, 
která se uskutečnila v  červenci. Všichni jsme 
byli netrpěliví a nažhavení na závody, a tak není 
divu, že adrenalin byl cítit všude ve  vzduchu. 
Po dlouhé pauze se vlastně není ani čemu divit. 
Bylo báječné zase potkat všechny naše kamará-
dy z okolních sborů a poměřit své síly. A tak jsme 
se do toho pustili naplno a o fous jsme předběhli 
kluky z Pasek a vyhráli první místo. 

Další soutěže probíhaly plus mínus podle plá-
nu. V některých nám to vyšlo víc v některých míň. 
Rozhodující soutěží byla však soutěž na Klečůvce, 
kde jsme byli průběžně v seriálu GP první. Náš po-
kus proběhl sice bez komplikací, ale kluci z Lípy 
a Pasek byli o chloupek lepší. To znamenalo třetí 
místo v této soutěži a celkové druhé místo v sou-
těži GP. 

Abychom naše občany obce neochudili o ně-
jakou tu kulturní zábavu, tak jsme dne 25. září 
uspořádali den plný akcí. Den jsme započali 3. 
ročníkem hasičské pouti, pokračovali silovou 
soutěží TFA a celý den zakončili večerní zábavou. 

A  tím, že nám to situace dovolila uspořádali 
jsme ještě hodovou zábavu s tradičním voděním 
berana. Bohužel tímto náš výčet akcí v tomto roce 
skončil. Doufáme však, že příští rok se situace 
zlepší a budeme moc vytáhnout naše esa z ruká-
vu a setkávat se s Vámi častěji.

Mladí hasiči
Co se týká našich mladých hasičů i tam byl bo-

hužel tento rok dost pochmurný a ovlivněný pan-

demií. Sotva jsme v červnu začali, tak jsme zase 
vzápětí skončili, a to ne kvůli covidu, ale z důvodu 
prázdnin. Bohužel každým rokem to tak je, že děti 
vyjíždějí na prázdniny do všech koutů republiky 
a  na  trénincích není nikdo. Od  začátku září tré-
ninky probíhaly v rámci možností a s ohlédnutím 
na  pandemii normálně. Děti se naučily mnoho 
nových věcí, a to co už uměly, tak předaly svým 
kamarádům. Těšíme se na  ně i  mnoho dalších 
v novém roce.

Poslední letošní trénink se nesl v duchu Vánoc. 
Rozdali jsme si dárečky, které nám na  zbrojni-
ci nechal Ježíšek, zazpívali koledy a  povídali si 
o  tom, jak letošní svátky prožijeme. Atmosféra 
byla krásně uvolněná až divoká, ale na  to jsme 
u našich dětí zvyklí, proto je máme tolik rádi. Ta 
jejich krásná upřímnost a dětská zvídavost. S le-
tošním, opět ne příliš jednoduchým, rokem jsme 
se rozloučili se vší parádou a už se moc těšíme, až 
se zase potkáme, zablbneme a vyjedeme shodit 
nějaký ten terč na závody v okolí.

Pokud máš i ty zájem stát se hasičem a je ti 11 
– 14 let, přijď za námi na dresu Podřevnická 405. 

Schůzky mladých hasičů probíhají v zimních mě-
sících každý pátek v čase 16:30 – 17:30. Těšíme se 
na tebe!

Shromáždění představitelů okresu Zlín
V sobotu 6. listopadu se ve Vizovicích uskuteč-

nilo každoroční Shromáždění představitelů sbo-
rů okresu Zlín. Všechny nás přivítal bratr Staněk 
z OSH a představil jednotlivé hosty. Vzápětí jsme 
se vrhli na  jednotlivé body programu. Po  kont-
role usnesení a volbě pracovních a jiných komisí 
přišla na řadu Zpráva o činnosti OSH Zlín za rok 
2021. Tuto zprávu letos vytvořil a  přečetl nový 
starosta OSH Zlín bratr Nevařil, který v  pozici 
vystřídal jeho dlouholetého předchůdce bratra 
Bernátíka. Zpráva o činnosti byla velmi obsáhlá. 
Poté následovaly Zprávy OKRR a Zpráva o plně-
ní rozpočtu. Velmi diskutovaným bodem bylo 
zvýšení členských příspěvků, který byl nakonec 
schválena většinou přítomných sborů. Dále ná-
sledoval Návrh rozpočtu na  rok 2022, Program 
jednání výkonného výboru na  rok 2022, Plán 
činnosti na  další rok a  Informace k  zajištění vý-
ročních valných hromad. 

Výjezdová jednotka
I  v  tomto období jsme bohužel museli vyjíž-

dět k  mimořádné události. Ke  konci druhého 
prosincového týdne jsme byli povoláni k požáru 
domu ve Vizovicích. I přes to, že nám byl poplach 
vyhlášen před 2. hodinou v  noci, dostavilo se 
na zbrojnici celkem dost lidí. Hořela kotelna ved-
le nedávno zrekonstruovaného rodinného domu 
na  odlehlém místě kousek za  hlavní aglomerací 
Vizovic. Bohužel na místo se nedalo dostat kvů-
li uklouzanému sněhu a úzké cestě, kde už byly 
i zapadnuté cisterny a  tak se muselo jít snad ki-
lometr pěšky, což celý zásah prodloužilo. Oheň 
hořel opravdu intenzivně a kromě kotelny se pře-
nesl i na střechu obytné části, kterou v podstatě 
skoro celou zničil. Dalšímu rozhoření však bylo 
naštěstí zabráněno. Město Vizovice již připra-
vuje sbírku na  rodinu, která zde bydlí. Více info 
na www.mestovizovice.cz.

Za SDH Želechovice nad Dřevnicí 
Veronika Zichová, Ivana Hrazdirová - vedoucí 

mládeže a Petr  Hrazdira - starosta

HASIČI ŽELECHOVICE

20 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



Vážení spoluobčané, když jsem loni v tuto dobu psal 
shrnutí naší činnosti, tak jsem si na konci přál, ať se vše 
v následujícím roce vrátí do normálu. Netušili jsme, že 
pandemie COVID-19 bude řádit ještě ve  větší síle než 
v roce 2020. 

Pro nás to bohužel znamenalo zrušení tradičního 
a  oblíbeného maškarního plesu. Stejně jako loni, se 
náš hasičský život začal probouzet až když jaro přechá-
zelo do  léta. Vše jsme začali velkou brigádou. V  okolí 
výletiště bylo potřeba udělat pořádek po loňské velké 
zimě. V červnu jsme započali stavbu přístřešku na dře-
vo a nářadí za naší Rumovou chýší. V polovině června 
jsme uspořádali první letošní zábavu s  kapelami Ka-
bát revival a Scarlet Rock. Akce to byla velice vydaře-
ná, přítomní hosté si zatančili a zazpívali všem známé 
písničky. Přes prázdniny jsme jako vždy měli otevřený 
letní výčep, každá víkendová „služba“ si připravuje své 
vylepšení nabídky v  podobě různých pokrmů. Proto, 
kdo to zatím nezná, je v letních měsících o víkendech 
zván do areálu výletiště na pivo, limo a jídlo. V červenci 
se konala další zábava, tentokrát se skupinou Rock Rai-
der, účast byla menší než na první zábavě, ale všichni 
zúčastnění si to užili. V srpnu, pod vedením Markétky 
Krajčové se uspořádal Pohádkový les. Nekončící zástu-
py dětí a rodičů svědčily o veliké oblíbenosti této akce

 
Na  konci prázdnin přes Paseky projížděla Barum 

rally. Tento motoristický svátek je u  nás oblíbený, le-
tos okořeněný zajímavým průjezdem úzkou uličkou 
se dvěma vracáky. Letos to pro nás bylo speciální v tom, 
že se Barumky účastnili náš hasičský starosta, pokladník 
a strojník. A všichni úspěšně :-).

 
 V září jsme uspořádali Pasecký kotlík, soutěž ve va-

ření kotlíkového guláše, počasí letos vyšlo na jedničku 
a všichni hosté si velice pochutnali. Bohužel, zhoršují-
cí se pandemická situace nám nedovolila už podruhé 
uskutečnit rozsvěcení stromečku s  mikulášskou nadíl-
kou. Tohle nejen nás velice mrzí a doufáme, že příští rok 
už se to konečně podaří.

 
Co se týká hasičských soutěží, i  letos závodil tým 

mužů v GP 8. okrsku. Po dvouleté odmlce se nám po-
dařilo v  tomto seriálu absolutně zvítězit. Nejvíce si 
samozřejmě vážíme vítězství na domácí soutěži, pocit 
výhry doma se nikdy neomrzí :-). Ve  skvělých výsled-
cích i  letos pokračovala družstva mladých hasičů pod 
vedením trenéra Roberta Chmely. Patří mu veliké díky 
za práci s mládeží, která jim přináší velké množství po-
hárů a úspěchů.

 
Naší prací je i být připraveni na pomoc spoluobča-

nům při živelných či jiných pohromách. Letos to bylo 
čištění propustků během velkých dešťů, byli jsme po-
voláni na  požár domu v  Želechovicích. Také jsme se 
zapojili v  pomoci jižní Moravě, kterou postihlo silné 
a  ničivé tornádo. Pomoc jsme poslali jak fi nanční, tak 
materiální a v neposlední řadě se několik našich členů 
vydalo na pomoc přímo do zasažených oblastí. Na pod-
zim začala stavba nového chodníku a cesty od Eposu 
k výletišti, i zde jsme několikrát pomáhali, co bylo po-
třeba.

Do  roku 2022 chci popřát všem spoluobčanům 
hlavně zdraví. A doufejme, že už se opravdu vše bude 
vracet k normálu. Děkuji všem aktivním členům i ne-
členům za práci a čas strávený s chodem sboru.

Martin Rakušan, starosta SDH Želechovice Paseky

HASIČI PASEKY

21ZPRAVODAJ 2021 06



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
KOMORY NA PODŘEVNICKU

V dnešní době již považujeme za sa-
mozřejmé mít celoročně dostatek 
čerstvých potravin všeho druhu. Do-
konce i v zimě lze v obchodech koupit 
nejrůznější ovoce či zeleninu včetně 
dříve neznámých exotických plodů. 
Ani o Vánocích není třeba posílat pro 
jahody Marušku ke  dvanácti měsíč-
kům. V dřívějších dobách, a není tomu 
tak dávno, však byli naši předkové 
zcela závislí na  úrodě a  potravinách 
vyrobených v domácím hospodářství. 
Kráva často byla tím nejcennějším ma-
jetkem. Sklizeň obilí a dalších polních 
plodin představovala zásadní období 
v roce, které rozhodovalo o průběhu 
nadcházející zimy a mnohdy i o přeži-
tí početné rodiny. Potraviny byly vzác-
né a  lidé k  nim přistupovali s  úctou. 
Před nakrojením bochníku chleba jej 
hospodyně označila znamením kříže 
jako poděkování za  tento dar. Spo-
lečnému jídlu předcházela modlitba 
a  nikdo si nedovolil jídlem plýtvat či 
je dokonce vyhazovat. Když už byla 
šťastnější chvíle, ať už hody, dožínky, 
zabijačka nebo masopust, sousedé se 
rádi podělili, protože se jim to vždy 
vrátilo. Lidé se potřebovali navzájem.

Potraviny všeho druhu však bylo 
nutno uchovávat a  konzervovat. 
V  horkých letních dnech byly rychle 
kazitelné mléčné a  masné výrobky 
skladovány v chladnějších prostorách 
sklepů nebo haltýřů – drobných dře-
věných přístřešků nad protékajícím 
chladivým potůčkem. Konzervovalo 
se rovněž prosolováním, proslazová-
ním a uzením. Zvláště důležitým však 
bylo především uchování potravin 
na chudé zimní dny. Zelí se tak šlapa-
lo do  kádí a  konzervovalo mléčným 
kvašením, kořenová zelenina se skla-
dovala v písku, ovoce bylo sušeno či 
z něj byly vařeny marmelády a povid-
la. 

Nejdůležitějšími plodinami však 
byly obiloviny pro výrobu mouky 
a přípravu pečiva všeho druhu. V nej-
starších dobách bylo zrno pro dlouho-

dobější skladování, jak na  spotřebu, 
tak i  pro osev v  příštím roce sklado-
váno v zemních jamách hruškovitého 
tvaru. Vykopaná jáma se vymazala 
jílem a  vevnitř se zapálilo dřevo pro 
zpevnění a konzervaci vnitřních stěn. 
Poté se tyto zásobníky napěchovaly 
obilím, přikryly slámou a  zarovnaly 
hlínou. Uvolňující se oxid uhličitý pak 
celý obsah zakonzervoval. Úroda tak 
byla skryta před škůdci a  zloději až 
do jara. 

Později byly v blízkosti lidských oby-
dlí ke skladování obilí stavěny menší 
patrové budovy čtvercového či ob-
délníkového půdorysu zvané sýpky, 
kleťe či špýchary. U  nás na  Valašsku 
a  Podřevnicku se jim říkalo komory. 
Stály téměř u každé chalupy a proto-
že plnily celou řadu funkcí, řekněme 
si o nich dnes něco více. Komory měly 
kromě přízemních prostor také jedno 
nadzemní patro, do  kterého se vstu-
povalo po  žebříku či schůdcích buď 
zevnitř stavby nebo někdy i  zvenku. 
Mnohdy byl štít prodloužen a v úrov-
ni prvního patra byla přistavěna malá 
pavláčka. Patro bylo určeno přede-
vším pro skladování obilí, nejčastěji 
volně vrstveného nebo v  kadlubech, 
což byly duté nádoby ze silného lipo-
vého kmene. Tato část komory musela 
být suchá a dostatečně dobře větraná, 
aby obilí neplesnivělo a  nezatuchlo. 
Pravidelně se muselo i  provětrávat 
pomocí dřevěné lopaty. V prvním pa-
tře nebo i  nad ním pod střechou se 
skladovalo také sušené ovoce – trn-
ky, hrušky a krajánky z  jablek. Někdy 
hůra sloužila rovněž jako holubník. 
Vchod byl zpravidla umístěn naproti 
oknům od chalupy, aby na komoru se 
zásobami bylo dobře vidět. I když, jak 
vzpomínal za války Jaroslav Žíla: „Není 
to ještě tak dávno, kdy se na Valašsku 
nezamykalo, a  když, tak klíč byl zase 
tak každému po  ruce, že si ho mohl 
i  nepovolaný vypůjčit. Tehdá ovšem 
nebylo těch nepovolaných…“  

Celá stavba byla buď roubená, ně-

kdy i omazávaná omítkou a nalíčená 
vápnem nebo zděná. Na  střeše byl 
šindel či došky, později také břidlice. 
Přízemí, zvláště pokud bylo kamenné 
či postavené z nepálených cihel – ko-
tovic či vepřovic, sloužilo rovněž jako 
náhrada sklepů pod domy. Stály zde 
bečky s kvasem, visela slanina a špek 
a  ukládalo se sem také hospodářské 
nářadí. Kosy, hrábě, motyky a  metly 
se také věšely na  vnější stěny kryté 
štítem nebo prodlouženou stěnou. 
Mnohé pevnější komory byly rovněž 
výminky starších lidí, kteří uvolni-
li prostory chalup mladým rodinám 
s  dětmi. Jaroslav Žíla také v  Podřev-
nicku z  roku 1941 malebně popsal 
interiéry některých přízemí takto: „Ta-
ková komůrka už mívá nějaké to, byť se-
bemenší okénko. Jejich poslání je intim-
nější. Tam hospodyně po léta schraňuje 
peří a  peřiny cérkám, aby až sa vdajů, 
mjely každá na  dvoje, dyž ne na  věcéj 
ložnic (postelí). Tam někde v  míšku si 
schovává trochu švesteček nebo látku 
s  medem, co uchytila, aby hospodář 
neviděl, dyž ostatek sa moselo prodat, 
aby bylo na inší. Tam má negde v truh-
le své zdávkové šaty a  tam aj cérky 
mívaly své kroje k  mudzice a  včíl šaty 
do kostela. Na dřevěných hákoch do tla 
(stropu) zahrabaných visíja šrůtky špe-
ku a tam aj negde ve šrajtofl i kerůsi tu 
šestku mívala, co sa za  vajca utržíła, 
aby mjeła na jarmak, až bude ve Vizovi-
cách. A hospodář tam má stát vědérko 
svéj slivovice, by bylo na  posilněnů, až 
v zimě pojedů do hor pro drva…“

Pavel HURTA  

Použitá literatura:
ŽÍLA, J.: Kapitoly o  valašském lido-
vém stavitelství. Komory a  komůrky. 
Podřevnicko, ročník II., číslo 2, Únor 
1941, str. 36-39.
VONDRUŠKOVI, A. a V.: Průvodce čes-
kou historií. Vesnice. Nakladatelství 
Vyšehrad. 2014. 

22 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



Marie Elšíková 94 let
Miroslav Špendlík 92 let
Marie Rokytová 85 let
Ludmila Pospíšilová 85 let
Štěpánka Navrátilová 80 let
Josef Nejezchleba 80 let
Marie Talašová 75 let
Lubomír Holub 75 let
Miloslav Přibyl 75 let
Miroslava Špendlíková 70 let

Jan Gajdůšek 70 let
Dagmar Rosíková 70 let
Jana Krajčová 65 let
Ludvík Paták 65 let
Eva Pešková 65 let
Radomír Špendlík 65 let
Jarmila Vajdová 65 let
Milan Marek 65 let
Zdeňka Lichková 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI LISTOPAD - PROSINEC 2021

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

SVOZY ODPADŮ V ROCE 2022 QR kód vás přesměruje na internetové stránky 
obce na informace o aktuálních svozech odpadu

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

5. 1. 19. 1. 2. 2. 6. 2. 2. 3. 16. 3. 30. 3. 13. 4. 27. 4.

11. 5. 25. 5. 8. 6. 22. 6. 6. 7. 20. 7.  3. 8. 17. 8. 31. 8.

14. 9. 28. 9. 12. 10. 26. 10. 9. 11. 23. 11. 7. 12. 21. 12.

svoz 1× za 2 týdny ve STŘEDU

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ

3. 1. 31. 1. 28. 2. 28. 3. 25. 4. 23. 5. 20. 6. 18. 7. 15. 8.

12. 9. 10. 10. 7. 11. 5. 12. 1× MĚSÍČNĚ - Svoz plastů v letošním roce ve vybraná PONDĚLÍ

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PAPÍRU

27. 1. 24. 3. 19. 5. 14. 7. 8. 9. 3. 11. 29. 12.

1× ZA 2 MĚSÍCE - Svoz papíru v letošním roce ve vybrané ČTVRTKY

Mobilní svozy 16. 4. 11. 6. 3. 9. 29. 10.

Nebezpečný odpad 16. 4. 3. 9.

SMĚSNÝ 
ODPAD
SVOZ 1× ZA 14 
DNŮ - NEDO-
STUPNÁ MÍSTA

14. 1. 28. 1. 11. 2. 25. 2. 11. 3. 5. 3. 8. 4. 23. 4. - sobota 6. 5.

20. 5. 3. 6. 17. 6. 1. 7. 15. 7. 29. 7.  12. 8. 26. 8. 9. 9.

2423. 9. 7. 10. 21. 10. 4. 11. 18. 11. 2. 12. 16. 12. 30. 12.

30. 12. 2021 svoz papíru obec

3. 1. 2022 PONDĚLÍ, svoz plastů obec

5. 1. 2022 15:00 20. MIMOŘÁDNÉ VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO oú

leden tříkrálová sbírka obec

19. 1. 2022 15:00 21. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE oú

27. 1. 2022 ČTVRTEK, svoz papíru obec

31. 1. 2022 PONDĚLÍ, svoz plastů obec

28. 2. 2022 PONDĚLÍ, svoz plastů obec

AKCE V OBCI

23ZPRAVODAJ 2021 06



24 06 2021 ŽELECHOVICKÝ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


